МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ШЕБЕКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ»

П Р И К А З

«12»  ноября  2021 года

                               № 1637
О правилах заполнения бланков  итогового

сочинения (изложения) в 2021-2022 учебном году
В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки
от 07 ноября 2018 года №190/1512 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования», методическими рекомендациями
по организации и проведению итогового сочинения (изложения) в 2021-2022 учебном году, направленными письмом Федеральной службы по надзору
в сфере образования и науки от 26 октября 2021 года № 04-416, на основании приказа департамента образования Белгородской области от 09 ноября 2021 года № 3258 «Об утверждении правил заполнения итогового сочинения (изложения) на территории Белгородской области в 2021-2022 учебном году»,
в целях своевременной подготовки и организованного проведения итогового сочинения (изложения) в  2021-2022 учебном году п р и к а з ы в а ю:
1. Довести до сведения руководителей общеобразовательных организаций приказ департамента образования Белгородской области
от 09 ноября 2021 года № 3258 «Об утверждении правил заполнения итогового сочинения (изложения) на территории Белгородской области
в 2021-2022 учебном году» (прилагается).
2. Руководителям общеобразовательных организаций ознакомить под подпись членов  комиссии по проведению итогового сочинения (изложения), экспертов комиссии по проверке итогового сочинения (изложения), участников итогового сочинения (изложения) и их родителей (законных представителей)
с приказом  департамента образования Белгородской области от 09 ноября 2021 года № 3258 «Об утверждении правил заполнения итогового сочинения (изложения) на территории Белгородской области в 2021-2022 учебном году».

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
      Начальник

МКУ «Управление образования

Шебекинского городского округа»

      Н.В. Ивантеева